

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

Evidenční číslo Objednatele: 8/2023

Evidenční číslo Zhotovitele: 23060006

Smlouva je uzavřena mezi následujícími Stranami:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594,
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
ID datové schránky: gg4t8hf
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy o dílo: XXXXXXXXXX, ředitel sekce investiční

a

Zhotovitelem: Metrostav DIZ s.r.o.
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 25021915
DIČ: CZ25021915
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 93177
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha
Číslo účtu: 123-7827660287/0100
ID datové schránky: 355y79n
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy o dílo: Ing. Karel Volf, MBA, předseda sboru jednatelů
Ing. Tomáš Erhard, jednatel

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Vzhledem k tomu, že

- a) Smlouva byla uzavřena dne 2. 2. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu“, ve kterém byl Zhotovitel vybrán k uzavření Smlouvy, a
 - b) výskytu okolností anebo skutečností popsaných dále v textu tohoto dodatku,
- se Strany dohodly na tomto dodatku č. 5 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 (dále jen „Smlouva“):

2. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto Dodatku je

- a) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla Smlouva uzavřena,
- b) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla Smlouva uzavřena.

Změna dle § 222 odst. 4: změna dle změnového listu (dále jen „ZL“) č. 27, ZL č. 28, ZL č. 29

Změna dle § 222 odst. 6: ZL č. 26 a ZL č. 30

Jedná se o změny plynoucí z toho, že během realizace byly zjištěny nové skutečnosti oproti projektové dokumentaci, s nimiž zhotovitel nemohl počítat při sestavení nabídky konkrétně se jedná o následující změny:

Jinak řešenou konstrukcí jezu pod odtrhovou hranou V. sekce (ZL č. 26), kdy projekt předpokládal, že štětová stěna se nachází hned za odtrhovou hranou, namísto toho se v tomto prostoru nacházel beton, který bylo nutné vybourat a následně realizovat novou železobetonovou desku až k místu, kde se ve skutečnosti nachází štětová stěna, zároveň bylo nutné tuto štětovou stěnu zkrátit na požadovanou výšku. Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu oproti projektové dokumentaci, tak objednatel tuto změnu nemohl důvodně předvídat.

Materiál vytěžený z podjezí, který byl využit pro realizaci spodní jímky, byl přetříděn a materiál vhodné frakce byl využit k proštěrkování záhozu v nadjezí namísto odvozu na skládku, jak předpokládal projekt (ZL 27).

S ohledem na prodloužení životnosti ocelového lanka sloužícího k protažení kabelů chráničkami uvnitř jezové konstrukce, bylo do chrániček umístěno lanko z nerezové oceli. Zároveň došlo k prodloužení těsnícího pásu uvnitř dilatačních spár tak, aby byla minimalizována možnost průsaku vody do jezové konstrukce (ZL 28).

Původně plánovaná nová kabelová šachta umístěná v dělicí zdi plavební komory Mánes byla nahrazena prohloubením stávající šachty v pilíři plavební komory Mánes, a to z důvodu optimalizace trasy kabelových chrániček a možným oslabením profilu dělicí zdi v místě původně plánované nové šachty, kde se nachází drážky provizorního hrazení a oka ukotvení jeřábu (ZL 29).

Změnový list č. 30 se týká doměření položek ze Smlouvy, jejichž množství bylo v průběhu realizace stavby přečerpáno nebo naopak nebylo vyčerpáno. Jedná se o změny množství, které nešly předvídat a odpovídají skutečně naměřeným množstvím v průběhu realizace.

Rozsah změn vyplývá z přílohy tohoto Dodatku.

3. OBSAH DODATKU

Tento Dodatek mění Smlouvu následovně:

Původní text článku 4 „PŘIJATÁ SMLUVNÍ ČÁSTKA“ se nahrazuje následujícím textem:

Přijatá smluvní částka se tímto Dodatkem mění pouze pro účely sledování změn Smlouvy dle § 222 ZZVZ. Pro účely Smlouvy zůstává Přijatá smluvní částka ve výši dle definice obsažené v pod-čl. 1.1.4.1. Obecných podmínek ve znění Zvláštních podmínek. Přijatá smluvní částka je pro účely tohoto Dodatku stanovena následovně:

Přijatá smluvní částka před sjednáním Dodatku	162 629 322,18 Kč bez DPH
dodatečné stavební práce dle Dodatku sjednané v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ	2 393 209,55 Kč bez DPH
méněpráce dle Dodatku v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ	2 162 397,69 Kč bez DPH
dodatečné stavební práce dle Dodatku sjednané v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ	7 378 799,65 Kč bez DPH
méněpráce dle Dodatku v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ	28 597 024,73 Kč bez DPH
Přijatá smluvní částka ve znění Smlouvy dle Dodatku	141 641 908,96 Kč bez DPH

Přijatá smluvní částka ve znění Smlouvy dle Dodatku je stanovena na základě Aktualizovaného Výkazu výměr ve znění Výkazu výměr Dodatku. Skutečná cena Díla bude stanovena v souladu se Smlouvou. K ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši podle účinných právních předpisů.

4. ZPŮSOB UZAVŘENÍ, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna Smlouvy provedená tímto Dodatkem není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto Dodatku je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho příloha je Výkaz výměr Dodatku.

Objednatel:

Zhotovitel:


ředitel sekce investiční
Povodí Vltavy, státní podnik

Ing. Karel Volf, MBA
předseda sboru jednatelů
Metrostav DIZ s.r.o.

Ing. Tomáš Erhard
jednatel
Metrostav DIZ s.r.o.

Rekapitulace dodatků, ZBV

Stavba: 220023SL - Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu

	Číslo	Název	Objektová cesta		Schválení		Cena[Kč]
			SD	MJ	množství	jedn.cena[Kč]	
ZBV	V26_2025	ZL č. 26 - Prostor pod odtrhovou hranou sekce V	[SO 01]		01.06.2025		1 186 102,16
	03001R	Odřezání zkamenělých dřevěných pilot ve stísněných podmínkách	[0]	KUS	57,000	3 078,08	175 450,56
	127551102	Vykopávky pod vodou v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 tl vrstvy do 0,5 m objem do 5000 m3 strojně	[1]	M3	46,040	1 216,18	55 992,93
	132212122	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	[1]	M3	30,830	2 571,90	79 291,68
	153111114	Příčné řezání ocelových zaberaných štětovic z terénu	[1]	KUS	118,000	574,57	67 799,26
	1623-R07	Odklizení přebytku zeminy odpovídajícím zákonným způsobem	[1]	M3	76,870	1 805,81	138 812,61
	3123-R	Příplatek za ztíženou dopravu betonové směsi na stavbu	[3]	M3	51,385	2 394,06	123 018,77
	321321116R	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37, XC4, XF3	[3]	M3	41,800	7 592,59	317 370,26
	321366111	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm	[3]	T	0,831	58 688,68	48 770,29
	321366112	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm	[3]	T	0,247	50 343,67	12 434,89
	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	[3]	T	1,225	50 754,08	62 173,75
	451315134	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do 200 mm	[4]	M2	63,900	790,72	50 527,01
	101R	Odklizení demontovaných ocelových konstrukcí	[997]	T	1,468	34 200,86	50 206,86
	103R	Odklizení sutí z vybouraných konstrukcí odpovídajícím zákonným způsobem	[997]	T	0,912	1 368,03	1 247,64
	998323011R	Přesun hmot pro jezy a stupně	[998]	T	2,303	1 305,10	3 005,65

ZBV	V27_2025	ZL č. 27 - Proštěrkování záhozu	[SO 01]		01.06.2025		- 184 976,56
	1623-R07	Odklizení přebytku zeminy odpovídajícím zákonným způsobem	[1]	M3	- 1 044,158	1 805,81	- 1 885 550,96
	998323011R	Proštěrkování záhozu	[9]	T	1 670,653	1 017,91	1 700 574,40
ZBV	V28_2025	ZL č. 28 - Ocelové lanko v chráničce a dilatace	[SO 01]		01.06.2025		134 338,88
	28001R	Dodávka a montáž ocelového lanka NEREZ D 3 mm	[2]		612,920	75,15	46 060,94
	314507-R	Dodávka a montáž ocelového lanka PZ D 3 mm	[9]	M	- 612,920	68,40	- 41 923,73
	931994103	Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce ukončujícím těsnicím pásem	[9]		66,000	1 380,00	91 080,00
	931994142	Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2	[9]	M	- 66,000	277,71	- 18 328,86
	931994151R	Těsnění spáry betonové konstrukce spárovým profilem průřezu 20 mm	[9]	M	- 66,000	273,61	- 18 058,26
	953333615	PVC těsnící pás dodatečný přírubový pro připojení nové kce ke stávající vnitřní 180/170 mm	[9]	M	29,050	2 599,27	75 508,79
ZBV	V29_2025	ZL č. 29 - Šachta Mánes	[SO 01]		01.06.2025		281 449,47
	07003R	Vodotěsný poklop	[0]	KPL	1,000	33 986,00	33 986,00
	29001R	Dodávka a montáž ocelového poklopu RŠ Mánes	[2]	KPL	1,000	113 367,00	113 367,00
	3123-R	Příplatek za ztíženou dopravu betonové směsi na stavbu	[3]	M3	0,617	2 394,06	1 477,14
	321321116R	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37, XC4, XF3	[3]	M3	0,617	7 592,59	4 684,63
	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	[3]	T	0,083	50 754,08	4 212,59
	411351011	Zřízení bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 cm bez podpěrné kce	[4]	M2	2,000	586,00	1 172,00
	411351012	Odstranění bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 cm bez podpěrné kce	[4]	M2	2,000	139,00	278,00
	413352111	Zřízení podpěrné konstrukce nosníků výšky podepření do 4 m pro nosník výšky do 100 cm	[4]	M2	2,000	745,00	1 490,00
	413352112	Odstranění podpěrné konstrukce nosníků výšky podepření do 4 m pro nosník výšky do 100 cm	[4]	M2	2,000	112,00	224,00

	767995112	Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 5 do 10 kg	[7]	KG	12,500	113,00	1 412,50
	767832102R	Montáž venkovních žebříků do zdiva	[767]	M	2,750	3 420,09	9 405,25
	767995116	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 250 kg	[767]	KG	- 210,000	82,08	- 17 236,80
	7679R2	Dodávka nerezového žebříku	[767]	KG	55,000	410,41	22 572,55
	998767101R	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	[767]	T	0,068	1 956,29	133,03
	953961113	Kotvy chemickým tmelem M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	[9]	KUS	20,000	273,61	5 472,20
	953965121R	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 128 mm	[9]	KUS	20,000	175,11	3 502,20
	960191241R	Bourání vodních staveb z kamenných kvádrů	[9]	M3	6,060	11 628,29	70 467,44
	103R	Odklizení sutí z vybouraných konstrukcí odpovídajícím zákonným způsobem	[997]	T	18,150	1 368,03	24 829,74
ZBV	V30_2025	ZL č. 30 - Doměření	[SO 01]		01.06.2025		6 192 697,49
	153111112	Podélné řezání ocelových štětovnic na skládce	[1]	M	1,100	1 121,79	1 233,97
	153111132	Podélné svaření ocelových štětovnic na skládce	[1]	M	1,100	1 121,79	1 233,97
	153112211	Nastražení ocelových štětovnic na dl do 10 m ve standardních podmínkách z lodi	[1]	M2	45,175	850,00	38 398,75
	153112222	Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 8 m ve standardních podmínkách z lodi	[1]	M2	38,945	2 647,15	103 093,26
	15920-R01	dodávka štětovnic VL604	[1]	T	5,575	42 000,00	234 150,00
	462511570	Zához z lomového kamene bez proštěrkování z plavidla hmotnost nad 200 do 500 kg	[4]	M3	748,750	4 788,12	3 585 104,85
	13021015	tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 16mm	[9]	T	0,061	47 881,21	2 920,75
	998323011R	Přesun hmot pro jezy a stupně	[998]	T	1 706,047	1 305,10	2 226 561,94
ZBV	V30b_2025	ZL č. 30b - Doměření	[SO 01]		10.06.2025		- 28 597 024,73
	05001R	Geodetické zaměření	[0]	SOUB	0,000	5 750,00	0,00
	114203201	Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od hlíny nebo písku	[1]	M3	- 1 600,520	461,03	- 737 887,74
	114203202	Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty	[1]	M3	- 4,041	800,30	- 3 234,01
	127551102	Vykopávky pod vodou v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 tl vrstvy do 0,5 m objem do 5000 m3 strojně	[1]	M3	- 1 453,830	1 216,18	- 1 768 118,97

132212122	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	[1]	M3	- 182,540	2 571,90	- 469 474,63
153111114	Příčné řezání ocelových zaberaněných štětovic z terénu	[1]	KUS	- 20,000	574,57	- 11 491,40
153112222	Zaberanění ocelových štětovic na dl do 8 m ve standardních podmínkách z lodi	[1]	M2	0,000	2 647,15	0,00
1623-R08a	Přemístění a uložení vytěženého kamene na mezideponi	[1]	M3	- 1 509,117	164,16	- 247 736,65
1623-R08b	Přemístění vytěženého kamene zpět z mezideponie	[1]	M3	- 2 132,197	164,16	- 350 021,46
19002R	Návoz a odvoz techniky a materiálu	[1]	KPL	0,000	20 000,00	0,00
281601111	Injektování vrtů nízkotlaké vzestupné s jednoduchým obturátorem tlakem do 0,6 MPa	[2]	HOD	0,000	990,00	0,00
2816041-R	Injektování prostupů aktivovanými směsmi	[2]	M3	- 0,431	14 911,58	- 6 426,89
13021015	tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 16mm	[3]	T	- 0,748	47 881,21	- 35 815,15
3123-R	Příplatek za ztíženou dopravu betonové směsi na stavbu	[3]	M3	- 295,617	2 394,06	- 707 724,84
321222311	Zdění obkladního zdiva vodních staveb kvádrového objem do 0,2 m3	[3]	M3	- 1,901	17 100,43	- 32 507,92
321222312	Zdění obkladního zdiva vodních staveb kvádrového objem nad 0,2 do 0,5 m3	[3]	M3	- 6,280	11 395,73	- 71 565,18
3212223R	Dodávka žulových kvádrů odtrhové hrany rozměru cca 0,70*0,70*0,60 m	[3]	M3	- 6,280	82 082,07	- 515 475,40
3212223R1	Dodávka žulových kvádrů přelivné hrany rozměru cca 0,70*0,5*0,45 m	[3]	M3	- 0,404	266 766,74	- 107 773,76
321321115R	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 20/25, XC4, XF3	[3]	M3	- 183,260	6 156,16	- 1 128 177,88
321321116R	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37, XC4, XF3	[3]	M3	- 65,104	7 592,59	- 494 307,98
321321-R19	Konstrukce vodních staveb ze samozhutnitelného ŽB mrazuvzdorného tř. SCC 30/37 - XC4, XF3, XA1	[3]	M3	- 3,846	11 628,29	- 44 722,40
321351010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení	[3]	M2	- 15,968	1 614,28	- 25 776,82
321352010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění	[3]	M2	- 15,968	476,08	- 7 602,05

321366111	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm	[3]	T	- 0,609	58 688,68	- 35 741,41
321366112	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm	[3]	T	- 82,677	50 343,67	- 4 162 263,60
321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	[3]	T	- 8,450	50 754,08	- 428 871,98
451315134	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do 200 mm	[4]	M2	- 289,382	790,72	- 228 820,14
462511370R	Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost nad 200 do 500 kg	[4]	M3	- 855,930	2 407,74	- 2 060 856,90
462511570R	Zához z lomového kamene bez proštěrkování z plavidla hmotnost přes 200 do 500 kg	[4]	M3	- 434,050	2 407,74	- 1 045 079,55
3457135R	Trubka ohebná dvouplošková korugovaná D 200 mm	[46-M]	M	- 19,200	342,01	- 6 566,59
460510054	Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy bez obsypu, průměru do 10 cm	[46-M]	M	- 19,200	478,81	- 9 193,15
58912550	Malta cementová MC15 pojivo CEM II nebo CEM III	[5]	M3	0,000	2 630,00	0,00
767832102R	Montáž venkovních žebříků do zdiva	[767]	M	- 4,100	3 420,09	- 14 022,37
7679R2	Dodávka nerezového žebříku	[767]	KG	- 83,500	410,41	- 34 269,24
998767101R	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	[767]	T	- 0,571	1 956,29	- 1 117,04
13021013	tyč ocelová žebírková jakost BSt 500S výztuž do betonu D 12mm	[9]	T	- 1,832	47 881,21	- 87 718,38
931992121	Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm	[9]	M2	- 7,100	188,79	- 1 340,41
953334121	Bobtnavý pásek do pracovních spar betonových kci bentonitový 20 x 25 mm	[9]	M	0,000	467,00	0,00
953961113	Kotvy chemickým tmelem M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	[9]	KUS	- 28,000	273,61	- 7 661,08
953961113R	Kotvy chemickým tmelem M 12 hl 450 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	[9]	KUS	- 40,000	383,05	- 15 322,00
953961113R2	Kotvy chemickým tmelem M 12 hl 300 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	[9]	KUS	- 16,000	273,61	- 4 377,76
953965121R	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 128 mm	[9]	KUS	- 20,000	175,11	- 3 502,20
953965124R	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 500 mm	[9]	KUS	- 40,000	930,26	- 37 210,40

953965124R2	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 450 mm [9]	KUS	- 24,000	615,62	- 14 774,88
960111221R	Bourání vodních staveb betonových a železobetonových [9]	M3	- 353,665	8 892,22	- 3 144 866,99
960191241	Bourání vodních staveb z kamenných kvádrů, z vodní hladiny [9]	M3	- 3,465	11 628,29	- 40 292,02
960191241R	Bourání vodních staveb z kamenných kvádrů [9]	M3	0,576	11 628,29	6 697,90
960-R08	Odřezání zkamenělých dřevěných pilot [9]	KUS	- 633,000	2 462,46	- 1 558 737,18
977131119R	Vrty příklepovými vrtáky D 50 mm do prostého betonu [9]	M	0,000	955,00	0,00
977151127R	Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stavebních materiálů [9]	M	- 9,400	9 193,19	- 86 415,99
977211132	Řezání stěnovou pilou kčí z kamene hl do 350 mm [9]	M	- 56,100	3 420,09	- 191 867,05
977212112	Řezání diamantovým lanem ŽB kčí s výztuží průměru přes 16 mm [9]	M2	- 13,200	25 958,46	- 342 651,67
985331213	Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru [9]	M	- 872,280	1 983,65	- 1 730 298,22
985331215B	Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 16 mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru [9]	M	- 41,400	2 489,82	- 103 078,55
101R	Odklizení demontovaných ocelových konstrukcí [997]	T	- 0,747	34 200,86	- 25 548,04
103R	Odklizení sutí z vybouraných konstrukcí odpovídajícím zákonným způsobem [997]	T	- 907,254	1 368,03	- 1 241 150,69
998323011R	Přesun hmot pro jezy a stupně [998]	T	- 3 964,651	1 305,10	- 5 174 266,02
Celkem za stavbu					- 20 987 413,29